
- 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   23.03.2018  № 565 
 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе  

на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации  

Сысертского городского округа от 01.12.2014 г. №3980 (с изменениями от 17.06.2016 г. 

№ 1587, от 02.08.2016 г. № 2065, от 11.10.2016 г. № 2826, от 07.12.2016 г. № 3356, 

15.12.2016 г. № 3405, от 22.02.2017 г. № 458, от 06.07.2017 г. № 1712) 

 

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы», утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

01.12.2014 г. №3980 (с изменениями от 17.06.2016 г. № 1587, от 02.08.2016 г. № 2065, от 

11.10.2016 г. № 2826, от 07.12.2016 г. № 3356, 15.12.2016 г. № 3405, от 22.02.2017 г.                   

№ 458, от 06.07.2017 г. № 1712) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Сысертском городском округе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 01.12.2014 г. №3980 (с изменениями от 

17.06.2016 г. № 1587, от 02.08.2016 г. № 2065, от 11.10.2016 г. № 2826, от 07.12.2016 г. № 

3356, 15.12.2016 г. № 3405 от 22.02.2017 г. № 458, от 06.07.2017 г. № 1712) следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» раздел «Объемы и источники  

финансирования программы» изложить в новой редакции (приложение №1); 

2) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском 

городском округе на 2015-2020 годы» раздел «Объемы финансирования подпрограммы по 

годам реализации» изложить в новой редакции (приложение №2); 

3) в паспорте подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений 

в Сысертском городском округе» муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» раздел «Объемы 

финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в новой редакции 

(приложение №3); 

4) в паспорте подпрограммы 3 «Развитие образования в сфере физической 

культуры и спорта в Сысертском городском округе» муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы» раздел «Перечень основных целевых показателей подпрограммы. Результаты 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение № 4); 

 



 

5) цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы» изложить в новой редакции (приложение №4); 

6) план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы» 

изложить в новой редакции (приложение №5). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А. Нисковских



 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  23.03.2018   № 565 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы  

ВСЕГО 255 798,9 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 12 414,0 тыс. рублей, 

2016   - 12 311,1 тыс. рублей, 

2017   - 16 816,4 тыс. рублей, 

2018   - 29 555,9  тыс. рублей, 

2019   - 158 701,5 тыс. рублей, 

2020   - 26 000,0 тыс. рублей. 

Из них: 

Областной бюджет – 92 660,8 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   -  0,0  тыс. рублей, 

2016   -  239,5 тыс. рублей, 

2017   -  134,4  тыс. рублей, 

2018   -  95,9 тыс. рублей, 

2019   -  92 191,0 тыс. рублей, 

2020   -  0 тыс. рублей. 

Местный бюджет – 160 138,1 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 12 414,0 тыс. рублей, 

2016   - 12 071,6 тыс. рублей, 

2017   - 16 682,0 тыс. рублей, 

2018   - 29 460,0  тыс. рублей, 

2019   - 66 510,5 тыс. рублей, 

2020   - 23 000,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные источники –3000,0 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 0 тыс. рублей, 

2016   - 0 тыс. рублей, 

2017   - 0 тыс. рублей, 

2018   - 0 тыс. рублей, 

2019   - 0 тыс. рублей, 

2020   - 3 000,0 тыс. рублей. 

 



  

 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от   23.03.2018   №   565 

 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации тыс. рублей     

Общий планируемый объем финансирования 

подпрограммы составит 83 895,2тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 10 834,0 тыс. рублей, 

2016   - 11 289,4 тыс. рублей, 

2017   - 14 665,9 тыс. рублей, 

2018   - 15 765,9  тыс. рублей, 

2019   - 15 670,0 тыс. рублей, 

2020   - 15 670,0 тыс. рублей. 

Из них:  

Областной бюджет – 230,3 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   -  0  тыс. рублей, 

2016   -  0 тыс. рублей, 

2017   -  134,4 тыс. рублей, 

2018   -  95,9 тыс. рублей, 

2019   -  0 тыс. рублей, 

2020   -  0 тыс. рублей. 

Местный бюджет – 83 664.9  тыс. рублей,  

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 10 834,0 тыс. рублей, 

2016   - 11 289,4 тыс. рублей, 

2017   - 14 531,5 тыс. рублей, 

2018   - 15 670,0  тыс. рублей, 

2019   - 15 670,0 тыс. рублей, 

2020   - 15 670,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 0 тыс. рублей, 

2016   - 0 тыс. рублей, 

2017   - 0 тыс. рублей, 

2018   - 0 тыс. рублей, 

2019   - 0 тыс. рублей, 

2020   - 0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  23.03.2018  №  565 

 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации тыс. рублей     

Общий планируемый объем финансирования подпрограммы 

составит 170 904,2тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015 год -  1 580,0 тыс. рублей, 

2016 год -   622,2 тыс. рублей, 

2017 год -  2 150,5тыс. рублей, 

2018 год -  13 190,0 тыс. рублей, 

2019 год -  143 031,5 тыс. рублей, 

2020 год -  103 30,0 тыс. рублей. 

Из них:  

Областной бюджет – 92 191,0 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации) : 

2015 год - 0,0 тыс. рублей, 

2016 год – 0,0 тыс. рублей, 

2017 год - 0,0 тыс. рублей, 

2018 год – 0,0 тыс. рублей, 

2019 год – 92 191,0 тыс. рублей, 

2020 год – 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет –  75 713,2 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015 год -  1 580,0 тыс. рублей, 

2016 год -   622,2 тыс. рублей, 

2017 год -  2 150,5тыс. рублей, 

2018 год -  13 190,0 тыс. рублей, 

2019 год -  50 840,5 тыс. рублей, 

2020 год -  7 330,0 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства –3 000,0 тыс. рублей, 

в том числе (по годам реализации)  

2015   - 0,0 тыс. рублей, 

2016   - 0,0 тыс. рублей, 

2017   - 0,0 тыс. рублей, 

2018   - 0,0 тыс. рублей, 

2019   - 0,0 тыс. рублей, 

2020   - 3 000,0 тыс. рублей. 

 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  23.03.2018   № 565 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации тыс. рублей     

Общий планируемый объем финансирования 

подпрограммы составит - 999,5 тыс. рублей, в том числе 

(по годам реализации)  

2015 год - 0 тыс. рублей, 

2016 год - 399,5 тыс. рублей, 

2017 год - 0 тыс. рублей, 

2018 год – 600,0 тыс. рублей, 

2019 год - 0 тыс. рублей, 

2020 год - 0 тыс. рублей. 

Из них:  

Средства, планируемые за счёт областного бюджета 

Свердловской области -  239,5 тыс. рублей, из них: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей, 

2016 год - 239,5 тыс. рублей, 

2017 год - 0  тыс. рублей, 

2018 год - 0  тыс. рублей, 

2019 год - 0  тыс. рублей, 

2020 год - 0  тыс. рублей. 

Средства, планируемые за счёт местного бюджета 

Сысертского городского округа - 760,0 тыс. рублей, из них: 

2015 год - 0  тыс. рублей, 

2016 год - 160,0 тыс. рублей, 

2017 год - 0 тыс. рублей, 

2018 год – 600,0  тыс. рублей, 

2019 год - 0 тыс. рублей, 

2020 год - 0 тыс. рублей. 

Средства, планируемые за счёт внебюджетных источников 

- 0 тыс. рублей, из них: 

2015   - 0 тыс. рублей, 

2016   - 0 тыс. рублей, 

2017   - 0 тыс. рублей, 

2018   - 0 тыс. рублей, 

2019   - 0 тыс. рублей, 

2020   - 0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от  23.03.2018   №  565 

 
Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ   НА 2015 – 2020 ГОДЫ» 

 
№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей), 

целевых показателей 

Единица  

измерения 

Справочно: 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Значение целевого показателя  реализации муниципальной 

программы 

Источник значения 

показателей 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г  

1. ПОДПРОГРАММА 1 . «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» 

2. Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и спорта в Сысертском городском округе, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

3. Задача 1. Привлечение населения Сысертского городского округа к здоровому образу жизни, увеличение количества жителей 

Сысертского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом. 

4. Доля жителей Сысертского 

городского округа 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей численности 

населения Сысертского 

городского округа, в том числе 

процентов 27,0 30,0 31,0 34,6 37,0 39,0 40,0 Годовая форма федерального 

статистического наблюдения 

отчетности 1 ФК «Сведения о 

физической культуре и 
спорту» 

5. Количество проведенных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых 

мероприятий согласно 

календарного плана 

единиц 110 115 120 125 130 130 135 Годовая форма федерального 
статистического наблюдения 

отчетности 1 ФК «Сведения о 

физической культуре и 

спорту» 



№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей), 

целевых показателей 

Единица  

измерения 

Справочно: 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Значение целевого показателя  реализации муниципальной 

программы 

Источник значения 

показателей 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г  

6. Доля квалифицированных 

специалистов в сфере 

физической культуры и спорта. 

процентов  51.2 51.5 51.7 52.0 52.2 52.5 Годовая форма федерального 

статистического наблюдения 

отчетности 1 ФК «Сведения о 
физической культуре и 

спорту» 

7. Задача 2.  Привлечение к физическим занятиям эффективной физической культурой и избранным видам двигательной 

деятельности максимально большего количества лиц с ограниченными возможностями 

8. Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся   физической 

культурой и спортом в общей 

численности данной категории 

населения  

процентов 1.1 1.9 2.2 2.5 3.0 3.3 3.6 Годовая форма федерального 
статистического наблюдения 3 

АФК «Сведения об 

адаптивной физической 
культуре и спорту» 

9. Задача 3. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на 

территории Сысертского городского округа 

10. Доля граждан Сысертского 

городского округа, 

выполнивших нормативы 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО), в 

общей численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов комплекса 

процентов 0 0 0 15  20 25  30  Годовая форма федерального 

статистического наблюдения 2 
– ГТО «Сведения о 

реализации Всероссийского 

физкультурно-
оздоровительного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

11. из них учащихся, студентов процентов  0 0 40  50  60  70   

12. ПОДПРОГРАММА 2 . «РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ 

ОКРУГЕ». 



№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей), 

целевых показателей 

Единица  

измерения 

Справочно: 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Значение целевого показателя  реализации муниципальной 

программы 

Источник значения 

показателей 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г  

13. Цель 2.  Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре в Сысертского городского округа, в том 

числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. 

14. Задача 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в 

том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

15. Количество объектов, 

построенных и 

реконструированных в рамках 

муниципальной программы  

единиц  1 3 2 4 1 2 Годовая форма федерального 

статистического наблюдения 

отчетности 1 ФК «Сведения  о 
физической культуре и 

спорту» 

15.1 Обеспеченность населения 

Сысерсткого городского округа 

спортивными сооружениями: 

процентов        Годовая форма федерального 
статистического наблюдения 

отчетности 1 ФК «Сведения о 

физической культуре и 
спорту» 

Спортивные залы 17,3 17,3 18,2 18,2 18,2 22,2 25,2 

Плавательные бассейны 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 5,1 

Плоскостные сооружения 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1 99,1 

15.2 Единовременная пропускная 

способность спортивных 

сооружений на территории 

Сысертского городского округа 

человек 2315 3533 3326 3945 4428 5428 6428 Годовая форма федерального 

статистического наблюдения 
отчетности 1 ФК «Сведения о 

физической культуре и 

спорту» 

16. ПОДПРОГРАММА 3 . «РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЫСЕРТСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» 

17. Цель 3. «Создание условий для развития детско-юношеского спорта, укрепление материальной базы детских-юношеских школ 

Сысертского городского округа». 

18. Задача 1. Модернизация системы развития детско-юношеского спорта и совершенствование отбора талантливых спортсменов. 

19. Доля граждан, занимающихся в 

спортивных организациях, в 

процентов 21,4 21,9 22,5 23,0 23,3 23,8 24,1 

 

Годовая форма федерального 
статистического наблюдения 5 

ФК «Сводные сведения по 
спортивным школам» 



№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей), 

целевых показателей 

Единица  

измерения 

Справочно: 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Значение целевого показателя  реализации муниципальной 

программы 

Источник значения 

показателей 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г  

общей численности детей и 

молодежи в возрасте 6 - 15 лет 

20. ПОДПРОГРАММА 4: «РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» 

21. Цель 4: «Развитие туризма на территории Сысертского городского округа» 

22. Задача 1: Формирование привлекательного туристско-рекреационного имиджа Сысертского городского округа    

                                                                                           

23. Численность граждан, 

посещающих объекты туризма 

на территории Сысертского 

городского округа  

человек 17000 17200 75900 76000 76100 76200 76300 Данные хозяйствующих 

субъектов в сфере 

туризма 

24. Задача 2: Обеспечение комплексного развития туристического сектора Сысертского городского округа на основе координации 

деятельности субъектов туризма 
25. Количество объектов индустрии 

туризма на территории 

Сысертского городского округа 

единиц 23 23 23 24 24 25 26 Данные хозяйствующих 

субъектов в сфере 

туризма 

26. Задача 3: Формирование и развитие   системы информационной поддержки субъектов туристического сектора 

27. Количество туристских услуг и 

продуктов, реализуемых на 

территории Сысертского 

городского округа 

единиц 50 52 54 57 58 60 61 Данные хозяйствующих 

субъектов в сфере 

туризма 

28. ПОДПРОГРАММА 5: «РУКОВОДСТВО И УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ УСТАНОВЛЕННЫХ ФУНКЦИЙ ОТРАСЛИ 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» 
29. Цель 5. «Обеспечение эффективности управления в сфере физическая культура, спорт и туризм в Сысертском городском округе» 

30. Задача 1. Повышения качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных заданий отрасли физическая 

культура и спорт в Сысертском городском округе 



№ 

стро

ки 

Наименование цели (целей), 

целевых показателей 

Единица  

измерения 

Справочно: 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Значение целевого показателя  реализации муниципальной 

программы 

Источник значения 

показателей 

 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г  

31. Рост количества посетителей 

спортивных объектов в год 

в процентах   2 2 2 2 2 2 отношение фактического 

количества посетителей в 

отчетном периоде к их 
количеству в предыдущем 

периоде, x 100% 

32. Удовлетворенность жителей и 

спортсменов качеством 

муниципальной 

  услуги 

единиц  0 0 0 0 0 0 наличие/отсутствие 
обоснованных претензий, 

абсолютный показатель 

33. Задача 2. Обеспечение эффективного и качественного управления сферой физической культуры и спорта в Сысертском городском 

округе, муниципальными финансами и использования муниципального имущества. 

34. Рост количества участников и 

команд физкультурного 

мероприятия в заявленном 

плане, проведения мероприятия. 

проценты 100 2 2 2 2 2 2 отношение фактического 

количества участников  и 
команд к заявленному,                           

x 100% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 8   

к постановлению Администрации  

Сысертского городского округа  

от  23.03.2018   №  565 

 

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1.  

ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ   

255 798,9 12 414,0 12 311,1 16 816,4 29 555,9 158 701,5 26 000,0  

2.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.  областной бюджет  92 660,8 0,0 239,5 134,4 95,9 92 191,0 0,0  

4.  местный бюджет  160 138,1 12 414,0 12 071,6 16 682,0 29 460,0 66 510,5 23 000,0  

5.  
внебюджетные 

источники 
3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0  

6.  Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском округе 

7.  
ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ  

83 895,2 10 834,0 11 289,4 14 665,9 15 765,9 15 670,0 15 670,0  

8.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

9.  областной бюджет  230,3 0,0 0,0 134,4 95,9 0,0 0,0  

10.  местный бюджет  83 664,9 10 834,0 11 289,4 14 531,5 15 670,0 15 670,0 15 670,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

11.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

12.  

Мероприятие 1. 

Организация 

предоставления услуг 

(выполнения работ) в 

сфере физической 

культуры и спорта 

79 285,2 10 084,0 10 959,7 13 916,5 14 775,0 14 775,0 14 775,0 4 

13.  местный бюджет  79285,2 10084,0 10959,7 13916,5 14775,0 14775,0 14775,0  

14.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

15.  

Мероприятие 2. 

Организация и 

проведение мероприятий 

в сфере физической 

культуры и спорта,               

 в том числе  

4 134,7 750,0 329,7 550,0 835,0 835,0 835,0 5 

16.  местный бюджет  4134,7 750,0 329,7 550,0 835,0 835,0 835,0  

17.  

Мероприятие 3. 

Повышение 

квалификации 

работников физической 

культуры и спорта,               

 в том числе  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 

18.  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

19.  

Мероприятие 4. 

Мероприятия по 

поэтапному внедрению и 

реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и 

обороне" (ГТО), в том 

числе 

475,3 0,0 0,0 199,4 155,9 60,0 60,0 10 

20.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

21.  областной бюджет  230,3 0,0 0,0 134,4 95,9 0,0 0,0  

22.  местный бюджет  245,0 0,0 0,0 65,0 60,0 60,0 60,0  

 Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском городском округе» 

23.  
ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2, В 

ТОМ ЧИСЛЕ  

170 904,2 1 580,0 622,2 2 150,5 13 190,0 143 031,5 10 330,0  

24.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

25.  областной бюджет  92 191,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92191,0 0,0  

26.  местный бюджет  75 713,2 1580,0 622,2 2150,5 13190,0 50840,5 7330,0  

27.  
внебюджетные 

источники 
3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0  

28.  1. Капитальные вложения 

29.  1. 1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

30.  

Бюджетные инвестиции 

в  объекты 

капитального 

строительства всего,  

в том числе  

164 726,5 1 580,0 280,0 1 165,0 10000,0 141 701,5 10 000,0  

31.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

32.  областной бюджет  92 191,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 191,0 0,0  

33.  местный бюджет  69 535,5 1 580,0 280,0 1 165,0 10000,0 49 510,5 7 000,0  

34.  
внебюджетные 

источники 
3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0  

35.  

Проектирование ФОКа                

с универсальным 

спортивным залом 42Х24                                                    

г. Сысерть, ул. Коммуны, 

в том числе 

2 000,4 1 580,0 0,0 420,4 0,0 0,0 0,0 15, 15.1, 15.2 

36.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

37.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

38.  местный бюджет  2 000,4 1 580,0 0,0 420,4 0,0 0,0 0,0  

39.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

40.  

Строительство ФОКа                

с универсальным 

спортивным залом 42Х24                                                    

г. Сысерть, ул. Коммуны, 

в том числе 

131 701,5 0,0 0,0 0,0 0,0 131 701,5 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

41.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

42.  областной бюджет  92 191,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92 191,0 0,0  

43.  местный бюджет  39 510,5 0,0 0,0 0,0 0,0 39 510,5 0,0  

44.  

Строительство лыжной 

базы в п. Двуреченск,  

в том числе 
10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 15, 15.1, 15.2 

45.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

46.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

47.  местный бюджет  7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 000,0  

48.  
внебюджетные 

источники 
3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0  

49.  

Проведение экспертизы и 

проектирования для 

реконструкции 

спортивного зала МКУ 

ФКиС «Центр развития 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики» 

по адресу г. Сысерть, 

мкр. Новый, 21, в том 

числе 

661,8 0,0 280,0 381,8 0,0 0,0 0,0 15, 15.1, 15.2 

50.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

51.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

52.  местный бюджет  661,8 0,0 280,0 381,8 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

53.  

Реконструкция 

спортивного зала МКУ 

ФКиС «Центр развития 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики» 

по адресу г. Сысерть, 

мкр. Новый, 21, в том 

числе 

20 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 0,0 15, 15.1, 15.2 

54.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

55.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

56.  местный бюджет  20000,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 0,0  

57.  

Проектирование газовой 

котельной здания МКУ 

ФКиС «Центр развития 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики» 

по адресу: г. Сысерть, ул. 

Быкова, 56\1, в том числе 

362,8 0,0 0,0 362,8 0,0 0,0 0,0  

58.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

59.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

60.  местный бюджет  362,8 0,0 0,0 362,8 0,0 0,0 0,0  

61.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

62.  1.2.  Иные капитальные вложения  

63.  
Всего по направлению 

«Иные капитальные 

вложения», в том числе  

2 094,5 0,0 119,0 985,5 330,0 330,0 330,0  

64.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

65.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

66.  местный бюджет  2 094,5 0,0 119,0 985,5 330,0 330,0 330,0  

67.  

Ремонт помещения 

раздевалок, входной 

группы и туалета при 

хоккейном корте, 

расположенном по 

адресу: г. Сысерть, мкр. 

«Новый», 35  

в том числе 

327,5 0,0 0,0 327,5 0,0 0,0 0,0  

68.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

69.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

70.  местный бюджет  327,5 0,0 0,0 327,5 0,0 0,0 0,0  

71.  

Ремонт раздевалок МКУ 

ФКиС «Эксперимент»                      

с. Патруши.                          

ул. Центральная ,16                      

в том числе  

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 15 

72.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

73.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

74.  местный бюджет  330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0  

75.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

76.  

Ремонт кровли МКУ 

ФКиС «Металлург»                               

п. Двуреченск»                                     

в том числе  

330,0 0,0 0,0 0,0 330,0 0,0 0,0 15 

77.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

78.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

79.  местный бюджет  330,0 0,0 0,0 0,0 330,0 0,0 0,0  

80.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

81.  

Ремонт спортивного зала 

МКУ ФКиС «Стадион 

«Щелкунский» по 

адресу: с. Щелкун, ул. 

Ленина 178.                        

в том числе 

308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 0,0 0,0 15 

82.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

83.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

84.  местный бюджет  308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 0,0 0,0  

85.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

86.  

Ремонт внутренних 

помещений спортивного 

зала МКУ ФКиС «Центр 

развития физической 

культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики»   по адресу: г. 

Сысерть, ул. Ленина, 32 

(ГЦД им. И.П. 

Романенко), в том числе                              

346,2 0,0 119,0 227,2 0,0 0,0 0,0 15 

87.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

88.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

89.  местный бюджет  346,2 0,0 119,0 227,2 0,0 0,0 0,0  

90.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

91.  

Ремонт здания по адресу: 

г. Сысерть, ул. Быкова,  

56\1, в том числе: 
50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 15 

92.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

93.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

94.  местный бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0  

95.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

96.  

Ремонт хоккейного корта 

МКУ ФКиС "Центр 

развития физической 

культуры, спорта, туризма 

и молодежной политики"  

по адресу: г. Сысерть, ул. 

Орджоникидзе 60 

72,8 0,0 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0  

97.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

98.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

99.  местный бюджет 72,8 0,0 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0  

100.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

101.  

Ремонт спортвиного зала 

МКУ ФКиС "Исток" по 

адресу: п. Большой 

Исток, ул. Парковая 16. 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 0,0  

102.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

103.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

104.  местный бюджет 330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 0,0  

105.  1.3.  Прочие нужды 

106.  
Всего по направлению 

«Прочие нужды», 

 в том числе               

4083,2 0,0 223,2 0,0 2860,0 1000,0 0,0  

107.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

108.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

109.  местный бюджет 4083,2 0,0 223,2 0,0 2860,0 1000,0 0,0  

110.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

111.  

Приобретение 

газонокосилки для 

обслуживания 

футбольного поля МКУ 

ФКиС «Искра»  

п. Бобровский,  

в том числе: 

65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0 9 

112.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

113.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

114.  местный бюджет 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0  

115.  

Приобретение 

газонокосилки для 

обслуживания 

футбольного поля МКУ 

ФКиС «Чайка» п. 

Октябрьский, в том 

числе: 

65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0  

116.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 

117.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

118.  местный бюджет 65,0 0,0 0,0 0,0 65,0 0,0 0,0  

119.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

120.  

Приобретение 

снегоуборочной машины 

МКУ ФКиС «Центр 

развития физической 

культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики», в том числе: 

95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 

121.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

122.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

123.  местный бюджет 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

124.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

125.  

Приобретение 

газонокосилки 

бензиновой МКУ ФКиС 

«Центр развития 

физической культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики», 

 в том числе: 

48,0 0,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 

126.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

127.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

128.  местный бюджет 48,0 0,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

129.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

130.  

Приобретение 

спортивного инвентаря 

для нужд проведения 

спортивно массовых 

мероприятий МКУ 

ФКиС, в том числе: 

3810,2 0,0 80,2 0,0 2730,0 1000,0 0,0 9 

131.  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

132.  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

133.  местный бюджет 3810,2 0,0 80,2 0,0 2730,0 1000,0 0,0  

134.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

135.  Подпрограмма 3. «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском городском округе» 

136.  
ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

999,5 0 399,5 0 600,0 0 0  

137.  федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  

138.  областной бюджет  239,5 0 239,5 0 0 0 0  

139.  местный бюджет  760,0 0 160,0 0 600,0 0 0  

140.  
внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

141.  

Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей - 

детско-юношеских 

спортивных школ,  

в том числе: 

999,5 0 399,5 0 600,0 0 0 19 

142.  федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  

143.  областной бюджет  239,5 0 239,5 0 0 0 0  

144.  местный бюджет  760,0 0 160,0 0 600,0 0 0  

145.  
внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0  

146.  Подпрограмма 4. «Развитие туризма в Сысертском городском округе» 

147.  
ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 4, В 

ТОМ ЧИСЛЕ  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

148.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

149.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

150.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

151.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

152.  

Подготовка, издание и 

распространение 

информационных 

материалов о 

туристическом 

потенциале Сысертского 

городского округа, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 

153.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

154.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

155.  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

156.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

157.  

Создание туристического 

сайта округа; 

формирование единой 

информационной базы 

данных туристических 

ресурсов Сысертского 

городского округа, в том 

числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 

158.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

159.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

160.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

161.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

162.  

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие туристических 

услуг на территории   

Сысертского городского 

округа, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 

163.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

164.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

165.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

166.  

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

туристической 

привлекательности  

Сысертского городского 

округа, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21, 25 

167.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

168.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

169.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

170.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

171.  

Содействие 

продвижению 

инвестиционных 

проектов туристической 

направленности на 

территории СГО 

(консультационно-

информационная 

поддержка), в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,25 

172.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

173.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

174.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

175.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

176.  

Организация акций  и 

мероприятий (выставок, 

ярмарок) по вопросам 

развития туризма, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,25 

177.  федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

178.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

179.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

180.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

181.  

Координация работы по 

развитию туризма в 

рамках созданного совета 

по туризму на 

территории Сысертского 

городского округа 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,25 

182.  федеральный бюджет        0,0  

183.  областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

184.  местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

185.  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

186.  
Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском 

округе» 

187.  

ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 5, В 

ТОМ ЧИСЛЕ  
0 0 0 0 0 0 0  

188.  

Обеспечение 

деятельности  органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

0 0 0 0 0 0 0  

189.  местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0  



№ 

стро-

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

источники расходов на 

финансирование 

Всего 

 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

2015 2016 2017 2018 2019 2020  

190.  

Утверждение 

муниципальных заданий 

подведомственных 

учреждений и контроль 

за их выполнением, 

всего, из них: 

0 0 0 0 0 0 0  

191.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

192.  

Улучшение кадрового 

обеспечения сферы 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики, всего, из них: 

0 0 0 0 0 0 0  

193.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

 


